

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 085/2018****EXTRATO DA RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **DISCULTURA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 13.413.398/0001-30**, para o fornecimento de brinquedos educativos para equipar o Posto de Saúde da Família 01, da sede do município, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de **R\$ 6.382,70 (Seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos)**. Boa Vista do Tupim, 10 de agosto de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO DL Nº. 085/2018

OBJETO: Aquisição de brinquedos educativos para equipar o Posto de Saúde da Família 01, da sede do município, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTD | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|---------------------------------------|-----|-----|--------|---------|
| 1 | ABACO ABERTO 50 PCS MADEIRA | UND | 5 | 21,00 | 105,00 |
| 2 | ACERTE O ACENTO 400 PALAVRAS | UND | 8 | 58,90 | 471,20 |
| 3 | ALFABETARIO EVA 260P | UND | 5 | 166,40 | 832,00 |
| 4 | ALFABETO MOVEI MADEIRA | UND | 5 | 29,90 | 149,50 |
| 5 | ALFANUMERICO MADEIRA | UND | 5 | 49,80 | 249,00 |
| 6 | BARALHO LETRAS CARTAS | UND | 5 | 29,00 | 145,00 |
| 7 | BINGO LETRAS | UND | 5 | 36,00 | 180,00 |
| 8 | BLOCO ENCAIXE CORRIDA MALUCA 59 PEÇAS | UND | 4 | 44,00 | 176,00 |
| 9 | BLOCOS DIDATICOS 110PC 277 MERCOTOYS | UND | 4 | 80,15 | 320,60 |
| 10 | BLOCOS LOGICOS EVA 48PC | UND | 9 | 33,00 | 297,00 |
| 11 | BRINCANDO DE ENGENHEIRO 200PC | UND | 5 | 63,70 | 318,50 |
| 12 | CARTAS DITADO EVA 40PC | UND | 5 | 48,00 | 240,00 |
| 13 | DOMINO A A Z MADEIRA | UND | 6 | 26,90 | 161,40 |
| 14 | DOMINO ADICAO | UND | 8 | 24,90 | 199,20 |
| 15 | DOMINO ALFABETIZACAO | UND | 8 | 24,90 | 199,20 |
| 16 | DOMINO DIVISAO | UND | 6 | 24,90 | 149,40 |
| 17 | DOMINO DIVISAO SILABICA | UND | 5 | 24,90 | 124,50 |
| 18 | DOMINO FRACOES MADEIRA | UND | 4 | 22,00 | 88,00 |
| 19 | DOMINO FRASES MADEIRA 28PC | UND | 8 | 24,90 | 199,20 |
| 20 | JOGO DA FORCA | UND | 5 | 26,50 | 132,50 |
| 21 | MATERIAL DOURADO MAD EIRA 62PC | UND | 5 | 16,90 | 84,50 |
| 22 | MEMORIA ANIMAIS VERTEBRADOS MADEIRA | UND | 5 | 24,80 | 124,00 |
| 23 | MEMORIA SILABAS | UND | 5 | 34,90 | 174,50 |
| 24 | PALAVRAS CRUZADAS MDF 72PC MAD EIRA | UND | 5 | 44,70 | 223,50 |
| 25 | QUEBRA CABEÇA BRINCANDO C/VOGAIS | UND | 5 | 37,50 | 187,50 |
| 26 | ROLETRANDO | UND | 5 | 49,80 | 249,00 |
| 27 | TANGRAM MAD EIRA 70PCS C/10 JOGO | UND | 5 | 43,00 | 215,00 |
| 28 | VARAL LETRAS | UND | 5 | 77,50 | 387,50 |

EMPRESA: **DISCULTURA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**CNPJ nº **13.413.398/0001-30**ENDEREÇO: **Praça Flávio Silvany, nº. 50, Centro, Itaberaba-Ba., CEP 46.880-000**VALOR TOTAL: **R\$ 6.382,70 (Seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos)**

Boa Vista do Tupim, 10 de agosto de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal